
1ª PROVA - 200 METROS BORBOLETA FEMININO (06/05/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
1º 122801 BRENDA CARVALHO PERADOTTO NAUTICO UNIAO 3:51.92 18,00 137 RRS 

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 116367 ENAILE FARIAS MORAES G. N. GAUCHO 3:30.36 18,00 183

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 109365 RAQUEL VIEIRA NUSSBAUM BRILHANTE/RS 2:46.29 18,00 372 RB RRS 

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 109375 MARIA CRISTINA SOMMER VALIN R. JUVENTUDE 3:16.29 18,00 226 RRS 
2º 112140 LUCIANE FEITEN WINGERT NAUTICO UNIAO 3:20.97 16,00 210 RRS 
N/C 110298 FABIANE INêS GRAEF MüLLER NAUTICO UNIAO
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2ª PROVA - 200 METROS BORBOLETA MASCULINO (06/05/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 122834 THOMáS PUERTAS BRUFATTO NAUTICO UNIAO 2:46.34 18,00 265
2º 109304 RAUL JAVORSKY DA COSTA C. VIAJANTES 2:56.06 16,00 223

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 125462 IURI YUDI FURUKITA BAPTISTA BRILHANTE/RS 3:19.60 18,00 153

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 28044 FAUSTO KRUGER DE MATTOS NAUTICO UNIAO 2:11.88 18,00 531 RS RB RRS 
2º 121308 ALDO ANTONIO CEMIN JR R. JUVENTUDE 4:25.60 16,00 65

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 20359 EDUARDO MARQUES NAUTICO UNIAO 2:28.79 18,00 370 RRS 
2º 120753 ANDREY SANTOS DE ANDRADE PMA/RS 3:12.18 16,00 171 RRS 
3º 109407 ROBERTO DIHL ANGELI C. VIAJANTES 3:53.95 14,00 95

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 24244 PAULO CESAR LOPES DE SIMONE R. JUVENTUDE 3:51.89 18,00 97

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 113386 RICARDO WALTER NAUTICO UNIAO 4:33.86 18,00 59

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 3419 FLAVIO VITORIO CRAUSS PMA/RS 3:53.67 18,00 95 RRS 
2º 120758 ERNESTO RICARDO THOEN ATIRADORES -NH 4:45.79 16,00 52
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3ª PROVA - 50 METROS LIVRE FEMININO (06/05/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
1º 122801 BRENDA CARVALHO PERADOTTO NAUTICO UNIAO 35.08 18,00 279

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 121352 JéSSICA RENATA ALIPRANDINI LöSER ATIRADORES -NH 29.55 18,00 467
2º 121315 GIULIA NAVA ANDREAZZA R. JUVENTUDE 30.93 16,00 407
3º 121726 THAIURY CASAGRANDE R. JUVENTUDE 33.29 14,00 326

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 51645 FLAVIA MUZIKA BILSLAND A. L. JUVENIL 27.71 18,00 566
2º 124747 LUIZA CAUDURO DE ABRãO G. N. GAUCHO 37.17 16,00 234
3º 28085 ROSÉLE JOAQUIM CENTENO NAUTICO UNIAO 38.28 14,00 214
4º 8270 VIVIAN POERSCH FERREIRA G. N. GAUCHO 38.89 13,00 204
5º 123928 CIBELE ALMEIDA NUNES G. N. GAUCHO 39.31 12,00 198
6º 122818 LAÍS ALINE ISOTTON R. JUVENTUDE 45.25 11,00 130

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 116367 ENAILE FARIAS MORAES G. N. GAUCHO 31.52 18,00 384
2º 124745 LAURA ALENCASTRO DE AZEVEDO G. N. GAUCHO 43.27 16,00 148

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 105568 FABIANA MACHADO GIACOMINI NAUTICO UNIAO 29.59 18,00 465
2º 123428 MARIANA JOST BLESSMANN G. N. GAUCHO 34.76 16,00 287
3º 125607 HELENA SCHIRMER C. VIAJANTES 35.67 14,00 265
4º 109226 FERNANDA HOFFMANN OLIVEIRA A. L. JUVENIL 37.53 13,00 228
5º 121275 HELIDA SALLES SANTOS BRILHANTE/RS 39.07 12,00 202
6º 109388 KAROLINE DA SILVA LEITZKE NAUTICO UNIAO 49.45 11,00 99

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 121566 VERONICA BARDINI NAUTICO UNIAO 30.85 18,00 410
2º 100342 JUDITH ELBA MERLO FERRAN A. L. JUVENIL 33.76 16,00 313
3º 122171 LAURA ORMAZABAL MOURA A. L. JUVENIL 36.90 14,00 239
4º 122462 LIANE BEATRIS DEBASTIANI BELLADONA R. JUVENTUDE 41.40 13,00 169
N/C 116341 ALINE PACE BONETTI BERTELS NAUTICO UNIAO
N/C 109476 CLAUDIA PEREIRA LIMA SKALTSAS A. L. JUVENIL

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 5614 ROBERTA COUFAL A. L. JUVENIL 31.66 18,00 379
2º 8051 BETINA SCHEIBE GOULART FRANK NAUTICO UNIAO 34.91 16,00 283
3º 123369 LARISSA FAGUNDES C. VIAJANTES 35.11 14,00 278
4º 121027 ELAINE MARIA KORZANOWSKI G. N. GAUCHO 35.87 13,00 261
5º 124784 ADRIANE KLAMT A. L. JUVENIL 39.64 12,00 193
6º 123423 ADRIANA BUFFON CURZEL R. JUVENTUDE 40.69 11,00 178
7º 21296 PATRICIA ROSSI R. JUVENTUDE 41.71 10,00 166
8º 115572 ADRIANA MENEZES DE SIMAO KUHN NAUTICO UNIAO 46.56 9,00 119
N/C 110298 FABIANE INêS GRAEF MüLLER NAUTICO UNIAO

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 109430 ANA MARIA PUJOL VIEIRA DOS SANTOS NAUTICO UNIAO 39.82 18,00 190
2º 8036 ALENA CIULLA NAUTICO UNIAO 39.86 16,00 190
3º 125068 ROSE INÊS FANTIN R. JUVENTUDE 50.98 14,00 90

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6461 CRISTINA DE LEON SOARES NAUTICO UNIAO 34.24 18,00 300
2º 24361 CARMEN PATRICIA DREHER RITTER A. L. JUVENIL 46.60 16,00 119

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6320 ONICE VERA LUTZ REINHEIMER NAUTICO UNIAO 50.86 18,00 91

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4859 DORIS NEILA DEHNHARDT ELY (ALJ) A. L. JUVENIL 49.94 18,00 96
2º 105605 CLAUDIA MARIA FERREIRA DA SILVA BRILHANTE/RS 1:38.44 16,00 12
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4ª PROVA - 50 METROS LIVRE MASCULINO (06/05/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
1º 122828 LEVI LAUFFER GLASER ATIRADORES -NH 25.35 18,00 502
2º 121278 ENZO GAVIOLI A. L. JUVENIL 26.06 16,00 462

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 121322 MATEUS JUBETT BIRCK NAUTICO UNIAO 25.04 18,00 521
2º 121346 MARCELO SPIER DE FIGUEIREDO NAUTICO UNIAO 25.05 16,00 521
3º 121725 ARTHUR AGUZZOLI R. JUVENTUDE 25.35 14,00 502
4º 115101 LUCAS GABRIEL MARQUES NAUTICO UNIAO 26.75 13,00 428
5º 121744 THIAGO SANTOS PIMENTA A. L. JUVENIL 29.05 12,00 334
6º 122581 LEONARDO DAL PIZZOL FONTAN NAUTICO UNIAO 29.42 11,00 321
7º 121289 PEDRO BRUSIUS WURTH GERAÇÃO AGUA-CANOAS 30.28 10,00 295
8º 121709 MATEUS LAFAIETE QUADROS R. JUVENTUDE 31.93 9,00 251

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 123424 BRUNO LöFF FERREIRA LEITE G. N. GAUCHO 27.53 18,00 392
2º 124753 PEDRO AUGUSTO MACHADO VITOR G. N. GAUCHO 30.24 16,00 296
3º 121820 DJIOVANE BOMBASSARO ATIRADORES -NH 35.85 14,00 177
N/C 125575 GABRIEL FERNANDES MACHADO G. N. GAUCHO

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 29075 FILIPE DAGANI CASAGRANDE G. N. GAUCHO 27.01 18,00 415
2º 108908 RODOLFO J ROWEDER R. JUVENTUDE 27.21 16,00 406
3º 51120 DANIEL WINCKLER KUHN A. L. JUVENIL 27.59 14,00 390
4º 122734 MURILO AMARAL DA SILVA R. JUVENTUDE 29.51 13,00 318
5º 120760 JOÃO C MACHRY ATIRADORES -NH 32.65 12,00 235
6º 125152 FELIPE RODRIGUES LUCAS G. N. GAUCHO 32.95 11,00 229
7º 121386 DIEGO RODRIGUES DOS SANTOS ATIRADORES -NH 33.62 10,00 215
8º 116182 ANDERSON GIOVANI RECHE R. JUVENTUDE 34.40 9,00 201
N/C 125240 MAURíCIO GODINHO KOLLING NAUTICO UNIAO

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 125486 FELIPE AMARAL UZAI ACAD.PRAIA 25.29 18,00 506
2º 120751 MATEUS LUIZ KASPER ATIRADORES -NH 26.34 16,00 448
3º 24301 MARCELO OLIVEIRA D´AVILA NAUTICO UNIAO 27.33 14,00 401
4º 125612 JOãO HENRIQUE GODINHO KOLLING NAUTICO UNIAO 28.16 13,00 366
5º 120775 VANDRÉ ARTUR DA SILVA MORAES RAIA SUL 28.54 12,00 352
6º 124989 GUILHERME ENGLERT CORRêA MEYER NAUTICO UNIAO 28.67 11,00 347
7º 123446 EDUARDO RAMOS AURéLIO A. L. JUVENIL 28.88 10,00 340
8º 121327 FELIPE URIEL FELIPETTO MALTA R. JUVENTUDE 28.93 9,00 338
9º 122597 NICOLáS SICA PALERMO NAUTICO UNIAO 29.94 8,00 305
10º 125257 RICARDO WERUTSKY NAUTICO UNIAO 31.48 7,00 262
11º 124798 BERNARDO NORONHA NAUTICO UNIAO 31.50 6,00 262
12º 122458 JOÃO PAULO BOENO PAGNO R. JUVENTUDE 31.98 5,00 250
13º 122829 RUBEN BENTO ALVES G. N. GAUCHO 33.03 4,00 227
14º 122601 JOE VINÍCIUS CORRÊA BECK MENOS É MAIS 34.21 3,00 204
15º 123994 RODRIGO MARCON R. JUVENTUDE 34.82 2,00 194
16º 125209 ANDRE MILAGRES MOREIRA BAÊTA G. N. GAUCHO 37.26 1,00 158
17º 121308 ALDO ANTONIO CEMIN JR R. JUVENTUDE 38.14 0,00 147

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 29076 ANDRE TESSAINER BRUNETTO A. L. JUVENIL 25.84 18,00 474
2º 6915 GUSTAVO VOLKART (ALJ -MEDINAS) A. L. JUVENIL 26.15 16,00 458
3º 109419 CARLOS EDUARDO KRANZ ATIRADORES -NH 26.23 14,00 454
4º 109451 CARLO HENNING ATIRADORES -NH 26.98 13,00 417
5º 122478 THEO BARTH MORé A. L. JUVENIL 27.17 12,00 408
6º 7379 ROGER SANTINI A. L. JUVENIL 28.28 11,00 362
7º 29061 CARLOS MARIO DA SILVA CANDIOTA GERAÇÃO AGUA-CANOAS 28.39 10,00 358
8º 121316 BRAULIO DIAN DE OLIVEIRA R. JUVENTUDE 30.44 9,00 290
9º 123427 CELSO GREGOLETTO R. JUVENTUDE 31.33 8,00 266
10º 120970 RÓGER JAWOROWSKI GERAÇÃO AGUA-CANOAS 31.48 7,00 262
11º 121319 EDERSON MARTINELLI R. JUVENTUDE 31.94 6,00 251
12º 124746 JOãO AUGUSTO MACHADO G. N. GAUCHO 32.49 5,00 238
13º 24344 PAULO CORAZZA A. L. JUVENIL 32.75 4,00 233
14º 8209 ADEMIR BASSANESI R. JUVENTUDE 33.19 3,00 224
15º 124179 REINALDO GONÇALVES SPORT CENTER 37.98 2,00 149
N/C 23390 LUIZ FILIPE DUARTE A. L. JUVENIL

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7375 TOSHIO LUIZ TARGA TADANO NAUTICO UNIAO 26.42 18,00 444
2º 109432 PAULO HENRIQUE KRANZ ATIRADORES -NH 27.17 16,00 408
3º 120745 MARCELLO RODRIGUES DE OLIVEIRA ATIRADORES -NH 29.26 14,00 327
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4º 7404 FERNANDO JOSE MENTZ DORNELLES NAUTICO UNIAO 29.27 13,00 326
5º 115117 CYRO CASTRO JÚNIOR GERAÇÃO AGUA-CANOAS 29.52 12,00 318
6º 121041 ANDRÉ SOARES FARIAS NAUTICO UNIAO 29.94 11,00 305
7º 109242 MARCELO DE ARAUJO TREIN GERAÇÃO AGUA-CANOAS 30.00 10,00 303
8º 105664 ALESSANDRO CASTRO DA SILVA NAUTICO UNIAO 30.64 9,00 284
9º 121320 EDUARDO PEREIRA GUEDES R. JUVENTUDE 32.06 8,00 248
10º 123453 ANTONIO CARLOS BRASIL CARNEIRO NAUTICO UNIAO 35.20 7,00 187
11º 120764 EDUARDO HENRIQUE  DA CUNHA ATIRADORES -NH 36.21 6,00 172
12º 121015 JEFERSON FISCHER  SPERB NAUTICO UNIAO 36.27 5,00 171
13º 121323 RAMON COMERLATO R. JUVENTUDE 41.70 4,00 112
N/C 121305 GUSTAVO FRANCO CARVALHAL A. L. JUVENIL

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 22848 CLAUDIO GAVIOLI A. L. JUVENIL 30.73 18,00 282
2º 24326 RENATO MENEGHETTI A. L. JUVENIL 32.29 16,00 243
3º 29056 ANTÔNIO JOSÉ GRAZZIA JR NAUTICO UNIAO 32.80 14,00 232

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7956 CARLOS UMBERTO DOVAL FLORIO NAUTICO UNIAO 29.10 18,00 332
2º 120811 JEFFERSON MACHADO CYRNE SILVA NAUTICO UNIAO 30.01 16,00 303
3º 121013 RAUL WERTHER NAUTICO UNIAO 30.10 14,00 300
4º 28052 GERMANO COLLING NAUTICO UNIAO 31.55 13,00 260
5º 121359 PAULO ROBERTO CARDOSO MOREIRA DE OLIVEIRA A. L. JUVENIL 32.49 12,00 238
6º 121270 ROBERTO FACCHINELLO GERAÇÃO AGUA-CANOAS 33.36 11,00 220
7º 22857 MARCELLO ALVES D´AZEVEDO A. L. JUVENIL 33.97 10,00 209
8º 122832 MARCELO D?ANGELO A. L. JUVENIL 34.27 9,00 203
9º 124738 CARLOS EDUARDO DE CAMPOS VIEIRA G. N. GAUCHO 37.79 8,00 151
10º 24358 ROBERTO LUIZ RITTER A. L. JUVENIL 39.65 7,00 131

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 109398 JOÃO VALMOR FELZMANN C. VIAJANTES 34.94 18,00 192
2º 113386 RICARDO WALTER NAUTICO UNIAO 36.20 16,00 172
3º 105613 RAPHAEL ORTIZ DE SANT?ANNA A. L. JUVENIL 37.79 14,00 151
4º 113429 CARLOS ALBERTO CORDELLA GERAÇÃO AGUA-CANOAS 42.00 13,00 110
5º 109340 OSMAR DE MORAES C. VIAJANTES 47.09 12,00 78

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 3446 ROGÉRIO FRANTZ (AGEA-RS) NAUTICO UNIAO 33.01 18,00 227 RRS 
2º 21295 NESTOR OLAVO ROZADO GARCIA C. VIAJANTES 39.48 16,00 133
3º 29027 PAULO ARAUJO GONÇALVES GERALDO SANTANA 40.77 14,00 120

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7258 JOSE ANTONIO CAURIO JUNIOR NAUTICO UNIAO 44.38 18,00 93
2º 7408 IVAN BADDO RODRIGUES NAUTICO UNIAO 1:02.56 16,00 33
N/C 22850 FERNANDO IVO LINDEMANN A. L. JUVENIL
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5ª PROVA - 100 METROS PEITO FEMININO (06/05/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
1º 122801 BRENDA CARVALHO PERADOTTO NAUTICO UNIAO 1:40.61 18,00 238

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124747 LUIZA CAUDURO DE ABRãO G. N. GAUCHO 1:45.38 18,00 207
2º 28085 ROSÉLE JOAQUIM CENTENO NAUTICO UNIAO 1:52.05 16,00 172
3º 123928 CIBELE ALMEIDA NUNES G. N. GAUCHO 2:04.07 14,00 126

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 116180 SIMONE BOLSON JACOBUS R. JUVENTUDE 1:34.86 18,00 284

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 109397 LAURA MOSCHETTI A. L. JUVENIL 1:32.09 18,00 310
2º 105622 MARIANA PICCOLI LERINA A. L. JUVENIL 1:32.79 16,00 303
3º 123428 MARIANA JOST BLESSMANN G. N. GAUCHO 1:48.76 14,00 188
4º 109388 KAROLINE DA SILVA LEITZKE NAUTICO UNIAO 2:09.80 13,00 110

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 122462 LIANE BEATRIS DEBASTIANI BELLADONA R. JUVENTUDE 2:12.85 18,00 103

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 5614 ROBERTA COUFAL A. L. JUVENIL 1:31.12 18,00 320 RRS 
2º 124784 ADRIANE KLAMT A. L. JUVENIL 1:53.14 16,00 167
3º 123423 ADRIANA BUFFON CURZEL R. JUVENTUDE 2:05.28 14,00 123

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 8036 ALENA CIULLA NAUTICO UNIAO 1:44.29 18,00 213

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6461 CRISTINA DE LEON SOARES NAUTICO UNIAO 1:46.09 18,00 203
2º 24361 CARMEN PATRICIA DREHER RITTER A. L. JUVENIL 2:10.88 16,00 108

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 121292 MARIA LUCIA SANTAFE AGUIAR C. VIAJANTES 2:03.16 18,00 129

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 29098 ROSA LÚCIA SEVERINO A. L. JUVENIL 2:29.93 18,00 71

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7945 ELGA HEIMANN NAUTICO UNIAO 2:22.55 18,00 83
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6ª PROVA - 100 METROS PEITO MASCULINO (06/05/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 121310 FELIPE DEBIASI GIOVANELLA R. JUVENTUDE 1:24.59 18,00 279
2º 109304 RAUL JAVORSKY DA COSTA C. VIAJANTES 1:25.25 16,00 272
3º 121289 PEDRO BRUSIUS WURTH GERAÇÃO AGUA-CANOAS 1:31.83 14,00 218

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 122378 MARCO TULIO GUERRERO ASCANIO ATIRADORES -NH 1:22.47 18,00 301
2º 124753 PEDRO AUGUSTO MACHADO VITOR G. N. GAUCHO 1:25.02 16,00 274
3º 125462 IURI YUDI FURUKITA BAPTISTA BRILHANTE/RS 1:28.46 14,00 244
N/C 125575 GABRIEL FERNANDES MACHADO G. N. GAUCHO

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 29059 CARLOS GUILHERME BAUM NAUTICO UNIAO 1:22.98 18,00 295
2º 122734 MURILO AMARAL DA SILVA R. JUVENTUDE 1:25.77 16,00 267
3º 116182 ANDERSON GIOVANI RECHE R. JUVENTUDE 1:28.85 14,00 240
4º 125152 FELIPE RODRIGUES LUCAS G. N. GAUCHO 1:47.26 13,00 136
5º 123753 RAFAEL PALAORO CANDIDO R. JUVENTUDE 1:50.81 12,00 124
DQL 121386 DIEGO RODRIGUES DOS SANTOS ATIRADORES -NH

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 120751 MATEUS LUIZ KASPER ATIRADORES -NH 1:18.31 18,00 351
2º 24301 MARCELO OLIVEIRA D´AVILA NAUTICO UNIAO 1:19.93 16,00 330
3º 24279 BRUNO CAMPOS CAMARA NAUTICO UNIAO 1:22.82 14,00 297
4º 121314 CARLOS MIGUEL DASSI R. JUVENTUDE 1:28.40 13,00 244
5º 122458 JOÃO PAULO BOENO PAGNO R. JUVENTUDE 1:35.99 12,00 190
6º 125209 ANDRE MILAGRES MOREIRA BAÊTA G. N. GAUCHO 1:39.81 11,00 169

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6915 GUSTAVO VOLKART (ALJ -MEDINAS) A. L. JUVENIL 1:07.92 18,00 539 RRS 
2º 5548 ANGELO SAINT PASTOUS CALEFFI A. L. JUVENIL 1:23.44 16,00 290
3º 21291 LUIS FELIPE CALABRO R. JUVENTUDE 1:26.73 14,00 258
4º 7379 ROGER SANTINI A. L. JUVENIL 1:28.31 13,00 245
5º 120970 RÓGER JAWOROWSKI GERAÇÃO AGUA-CANOAS 1:31.41 12,00 221
6º 121317 ROSSANO BELLADONA R. JUVENTUDE 1:34.27 11,00 201
7º 123762 LUCA DA SILVEIRA FRAMARIM R. JUVENTUDE 1:42.04 10,00 158
8º 122478 THEO BARTH MORé A. L. JUVENIL 1:47.41 9,00 136

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7375 TOSHIO LUIZ TARGA TADANO NAUTICO UNIAO 1:14.39 18,00 410 RRS 
2º 120996 PEDRO GUSTAVO CARLOMAGNO CARCHEDI NAUTICO UNIAO 1:16.25 16,00 381
3º 125188 LUCIANO BAUMBACH GERAÇÃO AGUA-CANOAS 1:21.63 14,00 310
4º 120753 ANDREY SANTOS DE ANDRADE PMA/RS 1:26.15 13,00 264
5º 121041 ANDRÉ SOARES FARIAS NAUTICO UNIAO 1:34.83 12,00 198
6º 121305 GUSTAVO FRANCO CARVALHAL A. L. JUVENIL 1:38.83 11,00 174
7º 120764 EDUARDO HENRIQUE  DA CUNHA ATIRADORES -NH 1:48.72 10,00 131
8º 7551 RODRIGO GOMES FLORES BRILHANTE/RS 1:52.36 9,00 119
9º 121323 RAMON COMERLATO R. JUVENTUDE 1:54.59 8,00 112

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 125065 HEITOR DO PRADO FALKENBACH R. JUVENTUDE 1:46.52 18,00 139

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 120811 JEFFERSON MACHADO CYRNE SILVA NAUTICO UNIAO 1:30.46 18,00 228
2º 22857 MARCELLO ALVES D´AZEVEDO A. L. JUVENIL 1:48.31 16,00 132
3º 24358 ROBERTO LUIZ RITTER A. L. JUVENIL 2:00.06 14,00 97
4º 122832 MARCELO D?ANGELO A. L. JUVENIL 2:00.86 13,00 95
5º 124738 CARLOS EDUARDO DE CAMPOS VIEIRA G. N. GAUCHO 2:06.29 12,00 83

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 113429 CARLOS ALBERTO CORDELLA GERAÇÃO AGUA-CANOAS 2:03.59 18,00 89

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 105683 ELOI PLETSCH NAUTICO UNIAO 1:48.92 18,00 130
2º 120758 ERNESTO RICARDO THOEN ATIRADORES -NH 2:04.65 16,00 87
3º 29095 PEDRO PAULO RITTER FILHO A. L. JUVENIL 2:07.16 14,00 82

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 22850 FERNANDO IVO LINDEMANN A. L. JUVENIL 2:37.75 18,00 43
2º 7408 IVAN BADDO RODRIGUES NAUTICO UNIAO 3:51.92 16,00 13
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7ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA FEMININO (06/05/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 121315 GIULIA NAVA ANDREAZZA R. JUVENTUDE 34.16 18,00 363

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 51645 FLAVIA MUZIKA BILSLAND A. L. JUVENIL 31.11 18,00 481
2º 8270 VIVIAN POERSCH FERREIRA G. N. GAUCHO 46.28 16,00 146

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 116367 ENAILE FARIAS MORAES G. N. GAUCHO 36.75 18,00 291
2º 116180 SIMONE BOLSON JACOBUS R. JUVENTUDE 44.67 16,00 162

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 105568 FABIANA MACHADO GIACOMINI NAUTICO UNIAO 33.75 18,00 376
2º 105622 MARIANA PICCOLI LERINA A. L. JUVENIL 36.17 16,00 306
3º 122830 FRANCINE TROMMER MARTELLI NAUTICO UNIAO 36.36 14,00 301
4º 121275 HELIDA SALLES SANTOS BRILHANTE/RS 45.78 13,00 151

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 109365 RAQUEL VIEIRA NUSSBAUM BRILHANTE/RS 33.40 18,00 388
2º 100342 JUDITH ELBA MERLO FERRAN A. L. JUVENIL 36.80 16,00 290
3º 21290 LUCIANE ROSSI R. JUVENTUDE 41.41 14,00 204
N/C 123510 FERNANDA VIVIANE MENEGATI C. VIAJANTES
N/C 109476 CLAUDIA PEREIRA LIMA SKALTSAS A. L. JUVENIL

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 120748 TING HAU YEE A. L. JUVENIL 46.28 18,00 146
2º 121027 ELAINE MARIA KORZANOWSKI G. N. GAUCHO 46.33 16,00 145
3º 115572 ADRIANA MENEZES DE SIMAO KUHN NAUTICO UNIAO 59.85 14,00 67
N/C 8051 BETINA SCHEIBE GOULART FRANK NAUTICO UNIAO
N/C 110298 FABIANE INêS GRAEF MüLLER NAUTICO UNIAO

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 121339 MARIA MERCEDES DE ALMEIDA BENDATI NAUTICO UNIAO 40.25 18,00 222 RRS 

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 121292 MARIA LUCIA SANTAFE AGUIAR C. VIAJANTES 55.52 18,00 84

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6320 ONICE VERA LUTZ REINHEIMER NAUTICO UNIAO 1:07.93 18,00 46
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8ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA MASCULINO (06/05/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
1º 122828 LEVI LAUFFER GLASER ATIRADORES -NH 28.21 18,00 458

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 121322 MATEUS JUBETT BIRCK NAUTICO UNIAO 27.94 18,00 471
2º 121346 MARCELO SPIER DE FIGUEIREDO NAUTICO UNIAO 28.00 16,00 468
3º 115101 LUCAS GABRIEL MARQUES NAUTICO UNIAO 29.28 14,00 409
4º 122834 THOMáS PUERTAS BRUFATTO NAUTICO UNIAO 30.50 13,00 362
5º 121310 FELIPE DEBIASI GIOVANELLA R. JUVENTUDE 33.36 12,00 277
6º 109304 RAUL JAVORSKY DA COSTA C. VIAJANTES 33.61 11,00 271
7º 122581 LEONARDO DAL PIZZOL FONTAN NAUTICO UNIAO 34.47 10,00 251
8º 121744 THIAGO SANTOS PIMENTA A. L. JUVENIL 34.72 9,00 245
9º 121709 MATEUS LAFAIETE QUADROS R. JUVENTUDE 36.32 8,00 214
10º 121289 PEDRO BRUSIUS WURTH GERAÇÃO AGUA-CANOAS 39.50 7,00 166

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 123424 BRUNO LöFF FERREIRA LEITE G. N. GAUCHO 30.42 18,00 365
2º 122378 MARCO TULIO GUERRERO ASCANIO ATIRADORES -NH 31.95 16,00 315

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 51351 RAFAEL PENTEADO PACHECO COSTA A. L. JUVENIL 27.84 18,00 476
2º 29059 CARLOS GUILHERME BAUM NAUTICO UNIAO 30.83 16,00 351
N/C 125240 MAURíCIO GODINHO KOLLING NAUTICO UNIAO

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 28044 FAUSTO KRUGER DE MATTOS NAUTICO UNIAO 27.32 18,00 504
2º 125486 FELIPE AMARAL UZAI ACAD.PRAIA 28.67 16,00 436
3º 121327 FELIPE URIEL FELIPETTO MALTA R. JUVENTUDE 30.05 14,00 379
4º 125612 JOãO HENRIQUE GODINHO KOLLING NAUTICO UNIAO 30.22 13,00 372
5º 123446 EDUARDO RAMOS AURéLIO A. L. JUVENIL 33.42 12,00 275
6º 122597 NICOLáS SICA PALERMO NAUTICO UNIAO 35.93 11,00 221
7º 121297 LUIZ HENRIQUE BAST NAUTICO UNIAO 36.46 10,00 212
8º 121314 CARLOS MIGUEL DASSI R. JUVENTUDE 37.04 9,00 202
9º 122829 RUBEN BENTO ALVES G. N. GAUCHO 39.63 8,00 165
10º 122458 JOÃO PAULO BOENO PAGNO R. JUVENTUDE 43.44 7,00 125
11º 121308 ALDO ANTONIO CEMIN JR R. JUVENTUDE 46.65 6,00 101

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 29076 ANDRE TESSAINER BRUNETTO A. L. JUVENIL 29.08 18,00 418
2º 24355 EDUARDO CIRNE LIMA DE LORENZI A. L. JUVENIL 29.44 16,00 403
3º 109419 CARLOS EDUARDO KRANZ ATIRADORES -NH 30.96 14,00 346
4º 29061 CARLOS MARIO DA SILVA CANDIOTA GERAÇÃO AGUA-CANOAS 31.00 13,00 345
5º 109451 CARLO HENNING ATIRADORES -NH 31.38 12,00 332
6º 121319 EDERSON MARTINELLI R. JUVENTUDE 40.32 11,00 156
7º 124746 JOãO AUGUSTO MACHADO G. N. GAUCHO 42.47 10,00 134

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 20359 EDUARDO MARQUES NAUTICO UNIAO 29.46 18,00 402
2º 109432 PAULO HENRIQUE KRANZ ATIRADORES -NH 31.00 16,00 345
3º 120996 PEDRO GUSTAVO CARLOMAGNO CARCHEDI NAUTICO UNIAO 32.11 14,00 310
4º 115117 CYRO CASTRO JÚNIOR GERAÇÃO AGUA-CANOAS 33.93 13,00 263
5º 120745 MARCELLO RODRIGUES DE OLIVEIRA ATIRADORES -NH 34.03 12,00 261
6º 121320 EDUARDO PEREIRA GUEDES R. JUVENTUDE 38.51 11,00 180
7º 109407 ROBERTO DIHL ANGELI C. VIAJANTES 39.54 10,00 166
8º 123453 ANTONIO CARLOS BRASIL CARNEIRO NAUTICO UNIAO 43.66 9,00 123
N/C 125188 LUCIANO BAUMBACH GERAÇÃO AGUA-CANOAS

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 22848 CLAUDIO GAVIOLI A. L. JUVENIL 36.05 18,00 219
2º 105192 SILVIO FERNANDO ANGONESE R. JUVENTUDE 41.68 16,00 142

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7956 CARLOS UMBERTO DOVAL FLORIO NAUTICO UNIAO 33.38 18,00 276 RRS 
2º 24244 PAULO CESAR LOPES DE SIMONE R. JUVENTUDE 39.93 16,00 161

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 113386 RICARDO WALTER NAUTICO UNIAO 45.43 18,00 109

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 3419 FLAVIO VITORIO CRAUSS PMA/RS 36.19 18,00 217 RRS 
2º 3446 ROGÉRIO FRANTZ (AGEA-RS) NAUTICO UNIAO 40.32 16,00 156
3º 29027 PAULO ARAUJO GONÇALVES GERALDO SANTANA 55.33 14,00 60
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9ª PROVA - 100 METROS LIVRE FEMININO (06/05/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 121726 THAIURY CASAGRANDE R. JUVENTUDE 1:11.35 18,00 349

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 123928 CIBELE ALMEIDA NUNES G. N. GAUCHO 1:28.02 18,00 186
2º 122818 LAÍS ALINE ISOTTON R. JUVENTUDE 1:38.26 16,00 133

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124745 LAURA ALENCASTRO DE AZEVEDO G. N. GAUCHO 1:35.24 18,00 146

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 105568 FABIANA MACHADO GIACOMINI NAUTICO UNIAO 1:06.22 18,00 436
2º 109397 LAURA MOSCHETTI A. L. JUVENIL 1:16.59 16,00 282
3º 125607 HELENA SCHIRMER C. VIAJANTES 1:20.54 14,00 242
4º 109226 FERNANDA HOFFMANN OLIVEIRA A. L. JUVENIL 1:25.60 13,00 202

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 109365 RAQUEL VIEIRA NUSSBAUM BRILHANTE/RS 1:05.99 18,00 441 RRS 
2º 121566 VERONICA BARDINI NAUTICO UNIAO 1:06.39 16,00 433 RRS 
3º 122462 LIANE BEATRIS DEBASTIANI BELLADONA R. JUVENTUDE 1:42.89 14,00 116
N/C 116341 ALINE PACE BONETTI BERTELS NAUTICO UNIAO
N/C 109476 CLAUDIA PEREIRA LIMA SKALTSAS A. L. JUVENIL

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 109375 MARIA CRISTINA SOMMER VALIN R. JUVENTUDE 1:12.58 18,00 331
2º 112140 LUCIANE FEITEN WINGERT NAUTICO UNIAO 1:15.15 16,00 298
3º 123369 LARISSA FAGUNDES C. VIAJANTES 1:19.11 14,00 256
4º 8051 BETINA SCHEIBE GOULART FRANK NAUTICO UNIAO 1:21.49 13,00 234
5º 120748 TING HAU YEE A. L. JUVENIL 1:29.70 12,00 175
6º 123423 ADRIANA BUFFON CURZEL R. JUVENTUDE 1:30.24 11,00 172
7º 124784 ADRIANE KLAMT A. L. JUVENIL 1:30.79 10,00 169
8º 21296 PATRICIA ROSSI R. JUVENTUDE 1:35.67 9,00 144
9º 115572 ADRIANA MENEZES DE SIMAO KUHN NAUTICO UNIAO 1:47.67 8,00 101

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 109430 ANA MARIA PUJOL VIEIRA DOS SANTOS NAUTICO UNIAO 1:34.98 18,00 148
2º 125068 ROSE INÊS FANTIN R. JUVENTUDE 1:50.45 16,00 94

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6461 CRISTINA DE LEON SOARES NAUTICO UNIAO 1:17.76 18,00 269

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6320 ONICE VERA LUTZ REINHEIMER NAUTICO UNIAO 1:51.52 18,00 91

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4859 DORIS NEILA DEHNHARDT ELY (ALJ) A. L. JUVENIL 1:49.61 18,00 96
2º 105605 CLAUDIA MARIA FERREIRA DA SILVA BRILHANTE/RS 3:37.47 16,00 12
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10ª PROVA - 100 METROS LIVRE MASCULINO (06/05/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
1º 121278 ENZO GAVIOLI A. L. JUVENIL 55.96 18,00 514
2º 122828 LEVI LAUFFER GLASER ATIRADORES -NH 57.85 16,00 465

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 121346 MARCELO SPIER DE FIGUEIREDO NAUTICO UNIAO 54.09 18,00 569
2º 121725 ARTHUR AGUZZOLI R. JUVENTUDE 54.77 16,00 548
3º 121322 MATEUS JUBETT BIRCK NAUTICO UNIAO 56.55 14,00 498
4º 122581 LEONARDO DAL PIZZOL FONTAN NAUTICO UNIAO 1:06.15 13,00 311
5º 121744 THIAGO SANTOS PIMENTA A. L. JUVENIL 1:08.96 12,00 274

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 121820 DJIOVANE BOMBASSARO ATIRADORES -NH 1:25.83 18,00 142
N/C 125575 GABRIEL FERNANDES MACHADO G. N. GAUCHO

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 108908 RODOLFO J ROWEDER R. JUVENTUDE 59.82 18,00 421
2º 51120 DANIEL WINCKLER KUHN A. L. JUVENIL 1:00.18 16,00 413
3º 29075 FILIPE DAGANI CASAGRANDE G. N. GAUCHO 1:00.74 14,00 402
4º 122734 MURILO AMARAL DA SILVA R. JUVENTUDE 1:06.19 13,00 310
5º 120760 JOÃO C MACHRY ATIRADORES -NH 1:13.37 12,00 228
6º 125152 FELIPE RODRIGUES LUCAS G. N. GAUCHO 1:17.09 11,00 196
7º 121386 DIEGO RODRIGUES DOS SANTOS ATIRADORES -NH 1:17.37 10,00 194

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 123446 EDUARDO RAMOS AURéLIO A. L. JUVENIL 1:05.94 18,00 314
2º 124798 BERNARDO NORONHA NAUTICO UNIAO 1:07.26 16,00 296
3º 122597 NICOLáS SICA PALERMO NAUTICO UNIAO 1:08.61 14,00 279
4º 125257 RICARDO WERUTSKY NAUTICO UNIAO 1:08.77 13,00 277
5º 24279 BRUNO CAMPOS CAMARA NAUTICO UNIAO 1:09.55 12,00 267
6º 121314 CARLOS MIGUEL DASSI R. JUVENTUDE 1:14.45 11,00 218
7º 123994 RODRIGO MARCON R. JUVENTUDE 1:23.39 10,00 155
8º 125209 ANDRE MILAGRES MOREIRA BAÊTA G. N. GAUCHO 1:27.20 9,00 135

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6915 GUSTAVO VOLKART (ALJ -MEDINAS) A. L. JUVENIL 57.34 18,00 478
2º 29076 ANDRE TESSAINER BRUNETTO A. L. JUVENIL 57.87 16,00 465
3º 109419 CARLOS EDUARDO KRANZ ATIRADORES -NH 58.42 14,00 452
4º 122478 THEO BARTH MORé A. L. JUVENIL 1:02.92 13,00 361
5º 7379 ROGER SANTINI A. L. JUVENIL 1:08.16 12,00 284
6º 121316 BRAULIO DIAN DE OLIVEIRA R. JUVENTUDE 1:09.43 11,00 269
7º 124746 JOãO AUGUSTO MACHADO G. N. GAUCHO 1:11.17 10,00 250
8º 120759 PAULO ROGÉRIO MACHADO FAGUNDES ATIRADORES -NH 1:11.82 9,00 243
9º 123427 CELSO GREGOLETTO R. JUVENTUDE 1:12.72 8,00 234
N/C 23390 LUIZ FILIPE DUARTE A. L. JUVENIL

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 120996 PEDRO GUSTAVO CARLOMAGNO CARCHEDI NAUTICO UNIAO 1:00.58 18,00 405
2º 109242 MARCELO DE ARAUJO TREIN GERAÇÃO AGUA-CANOAS 1:04.89 16,00 329
3º 7404 FERNANDO JOSE MENTZ DORNELLES NAUTICO UNIAO 1:05.12 14,00 326
4º 105664 ALESSANDRO CASTRO DA SILVA NAUTICO UNIAO 1:09.46 13,00 269
5º 112476 RODRIGO TERRA LEITE DE PACHECO COSTA A. L. JUVENIL 1:13.97 12,00 222
6º 121320 EDUARDO PEREIRA GUEDES R. JUVENTUDE 1:14.78 11,00 215
7º 123453 ANTONIO CARLOS BRASIL CARNEIRO NAUTICO UNIAO 1:22.53 10,00 160
8º 121015 JEFERSON FISCHER  SPERB NAUTICO UNIAO 1:24.31 9,00 150
9º 121305 GUSTAVO FRANCO CARVALHAL A. L. JUVENIL 1:31.42 8,00 117
N/C 121041 ANDRÉ SOARES FARIAS NAUTICO UNIAO

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 22848 CLAUDIO GAVIOLI A. L. JUVENIL 1:05.74 18,00 317
2º 24326 RENATO MENEGHETTI A. L. JUVENIL 1:11.84 16,00 243
3º 29056 ANTÔNIO JOSÉ GRAZZIA JR NAUTICO UNIAO 1:12.03 14,00 241
4º 125065 HEITOR DO PRADO FALKENBACH R. JUVENTUDE 1:22.33 13,00 161

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 121013 RAUL WERTHER NAUTICO UNIAO 1:06.46 18,00 307
2º 121359 PAULO ROBERTO CARDOSO MOREIRA DE OLIVEIRA A. L. JUVENIL 1:16.11 16,00 204
3º 122832 MARCELO D?ANGELO A. L. JUVENIL 1:19.09 14,00 182
4º 121270 ROBERTO FACCHINELLO GERAÇÃO AGUA-CANOAS 1:19.77 13,00 177
5º 22857 MARCELLO ALVES D´AZEVEDO A. L. JUVENIL 1:20.73 12,00 171
6º 124738 CARLOS EDUARDO DE CAMPOS VIEIRA G. N. GAUCHO 1:27.78 11,00 133

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 109398 JOÃO VALMOR FELZMANN C. VIAJANTES 1:23.13 18,00 156
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2º 105613 RAPHAEL ORTIZ DE SANT?ANNA A. L. JUVENIL 1:27.62 16,00 134
3º 109340 OSMAR DE MORAES C. VIAJANTES 1:49.51 14,00 68

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 3446 ROGÉRIO FRANTZ (AGEA-RS) NAUTICO UNIAO 1:17.03 18,00 197
2º 105683 ELOI PLETSCH NAUTICO UNIAO 1:22.21 16,00 162
3º 29095 PEDRO PAULO RITTER FILHO A. L. JUVENIL 1:37.62 14,00 96
4º 21295 NESTOR OLAVO ROZADO GARCIA C. VIAJANTES 1:47.24 13,00 73

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7258 JOSE ANTONIO CAURIO JUNIOR NAUTICO UNIAO 1:47.48 18,00 72
2º 22850 FERNANDO IVO LINDEMANN A. L. JUVENIL 3:09.92 16,00 13

12 de 19Visite nosso site e inscreva-se em nossos eventos: www.agnm.org.br Data: 06/05/2023, 15:22:44

ABMN Competição 2.41 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

Resultados
2ª ETAPA DA LIGA PRO DE NATAÇÃO MÁSTER AGNM
TROFÉU MAURI FERNANDES DA FONSECA
06/05/2023 (25 METROS, 6 RAIAS)
PISCINA 25M ESEFID / UFRGS - PORTO ALEGRE/RS



11ª PROVA - 50 METROS COSTAS FEMININO (06/05/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 121352 JéSSICA RENATA ALIPRANDINI LöSER ATIRADORES -NH 32.77 18,00 457
2º 121726 THAIURY CASAGRANDE R. JUVENTUDE 37.12 16,00 314

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 51645 FLAVIA MUZIKA BILSLAND A. L. JUVENIL 33.00 18,00 447
2º 8270 VIVIAN POERSCH FERREIRA G. N. GAUCHO 47.83 16,00 147
3º 28085 ROSÉLE JOAQUIM CENTENO NAUTICO UNIAO 52.49 14,00 111
4º 122818 LAÍS ALINE ISOTTON R. JUVENTUDE 57.85 13,00 83

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 125607 HELENA SCHIRMER C. VIAJANTES 41.64 18,00 222
2º 121275 HELIDA SALLES SANTOS BRILHANTE/RS 46.09 16,00 164
3º 109226 FERNANDA HOFFMANN OLIVEIRA A. L. JUVENIL 46.27 14,00 162
4º 109388 KAROLINE DA SILVA LEITZKE NAUTICO UNIAO 51.61 13,00 117

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 123510 FERNANDA VIVIANE MENEGATI C. VIAJANTES 43.05 18,00 201
2º 21290 LUCIANE ROSSI R. JUVENTUDE 44.04 16,00 188
3º 122171 LAURA ORMAZABAL MOURA A. L. JUVENIL 45.49 14,00 171
N/C 116341 ALINE PACE BONETTI BERTELS NAUTICO UNIAO

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 21296 PATRICIA ROSSI R. JUVENTUDE 53.58 18,00 104

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 109430 ANA MARIA PUJOL VIEIRA DOS SANTOS NAUTICO UNIAO 1:06.31 18,00 55

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 121339 MARIA MERCEDES DE ALMEIDA BENDATI NAUTICO UNIAO 42.98 18,00 202

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 29098 ROSA LÚCIA SEVERINO A. L. JUVENIL 1:14.33 18,00 39

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7945 ELGA HEIMANN NAUTICO UNIAO 59.02 18,00 78
2º 105605 CLAUDIA MARIA FERREIRA DA SILVA BRILHANTE/RS 1:43.64 16,00 14
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12ª PROVA - 50 METROS COSTAS MASCULINO (06/05/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 121725 ARTHUR AGUZZOLI R. JUVENTUDE 29.32 18,00 435

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 123424 BRUNO LöFF FERREIRA LEITE G. N. GAUCHO 32.90 18,00 308
2º 122378 MARCO TULIO GUERRERO ASCANIO ATIRADORES -NH 37.65 16,00 205
3º 124753 PEDRO AUGUSTO MACHADO VITOR G. N. GAUCHO 38.62 14,00 190
4º 121820 DJIOVANE BOMBASSARO ATIRADORES -NH 54.39 13,00 68

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 51351 RAFAEL PENTEADO PACHECO COSTA A. L. JUVENIL 27.31 18,00 538 RRS 
2º 29075 FILIPE DAGANI CASAGRANDE G. N. GAUCHO 34.24 16,00 273
3º 108908 RODOLFO J ROWEDER R. JUVENTUDE 43.33 14,00 134
4º 120760 JOÃO C MACHRY ATIRADORES -NH 47.98 13,00 99
5º 123753 RAFAEL PALAORO CANDIDO R. JUVENTUDE 54.13 12,00 69
N/C 125240 MAURíCIO GODINHO KOLLING NAUTICO UNIAO

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 120775 VANDRÉ ARTUR DA SILVA MORAES RAIA SUL 32.20 18,00 328
2º 121327 FELIPE URIEL FELIPETTO MALTA R. JUVENTUDE 35.56 16,00 243
3º 121297 LUIZ HENRIQUE BAST NAUTICO UNIAO 37.54 14,00 207

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 109451 CARLO HENNING ATIRADORES -NH 32.15 18,00 330
2º 5548 ANGELO SAINT PASTOUS CALEFFI A. L. JUVENIL 33.42 16,00 293
3º 21291 LUIS FELIPE CALABRO R. JUVENTUDE 36.79 14,00 220
4º 121316 BRAULIO DIAN DE OLIVEIRA R. JUVENTUDE 40.26 13,00 168
5º 24344 PAULO CORAZZA A. L. JUVENIL 41.53 12,00 153
6º 123762 LUCA DA SILVEIRA FRAMARIM R. JUVENTUDE 41.55 11,00 152
7º 8209 ADEMIR BASSANESI R. JUVENTUDE 41.72 10,00 151
8º 120759 PAULO ROGÉRIO MACHADO FAGUNDES ATIRADORES -NH 42.02 9,00 147
9º 121317 ROSSANO BELLADONA R. JUVENTUDE 42.68 8,00 141
10º 121319 EDERSON MARTINELLI R. JUVENTUDE 42.83 7,00 139
N/C 23390 LUIZ FILIPE DUARTE A. L. JUVENIL

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 109432 PAULO HENRIQUE KRANZ ATIRADORES -NH 32.21 18,00 328
2º 109242 MARCELO DE ARAUJO TREIN GERAÇÃO AGUA-CANOAS 35.33 16,00 248
3º 120745 MARCELLO RODRIGUES DE OLIVEIRA ATIRADORES -NH 37.63 14,00 205
4º 115117 CYRO CASTRO JÚNIOR GERAÇÃO AGUA-CANOAS 38.29 13,00 195
5º 112476 RODRIGO TERRA LEITE DE PACHECO COSTA A. L. JUVENIL 41.34 12,00 155
6º 120764 EDUARDO HENRIQUE  DA CUNHA ATIRADORES -NH 46.56 11,00 108
7º 121015 JEFERSON FISCHER  SPERB NAUTICO UNIAO 48.69 10,00 95

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7283 EDUARDO MAROCCO NAUTICO UNIAO 29.11 18,00 444 RS RB RRS 
2º 105192 SILVIO FERNANDO ANGONESE R. JUVENTUDE 44.05 16,00 128
3º 24326 RENATO MENEGHETTI A. L. JUVENIL 44.49 14,00 124

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7956 CARLOS UMBERTO DOVAL FLORIO NAUTICO UNIAO 35.99 18,00 235
2º 28052 GERMANO COLLING NAUTICO UNIAO 37.53 16,00 207
3º 120811 JEFFERSON MACHADO CYRNE SILVA NAUTICO UNIAO 39.30 14,00 180
4º 121359 PAULO ROBERTO CARDOSO MOREIRA DE OLIVEIRA A. L. JUVENIL 43.67 13,00 131
5º 121270 ROBERTO FACCHINELLO GERAÇÃO AGUA-CANOAS 44.07 12,00 128
6º 24358 ROBERTO LUIZ RITTER A. L. JUVENIL 50.51 11,00 85

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 113429 CARLOS ALBERTO CORDELLA GERAÇÃO AGUA-CANOAS 50.48 18,00 85
2º 109340 OSMAR DE MORAES C. VIAJANTES 1:05.24 16,00 39

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 105683 ELOI PLETSCH NAUTICO UNIAO 48.51 18,00 96
2º 21295 NESTOR OLAVO ROZADO GARCIA C. VIAJANTES 50.58 16,00 84

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7258 JOSE ANTONIO CAURIO JUNIOR NAUTICO UNIAO 1:01.32 18,00 47
2º 7408 IVAN BADDO RODRIGUES NAUTICO UNIAO 1:08.75 16,00 33
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13ª PROVA - 200 METROS MEDLEY FEMININO (06/05/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 121315 GIULIA NAVA ANDREAZZA R. JUVENTUDE 3:05.95 18,00 281

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124747 LUIZA CAUDURO DE ABRãO G. N. GAUCHO 3:24.63 18,00 211

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 8031 VERONICA ANDRADE BALSANO NAUTICO UNIAO 2:17.24 18,00 700 RM RS RB

RRS 
2º 116180 SIMONE BOLSON JACOBUS R. JUVENTUDE 3:20.22 16,00 225

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 122830 FRANCINE TROMMER MARTELLI NAUTICO UNIAO 3:04.16 18,00 289
2º 105622 MARIANA PICCOLI LERINA A. L. JUVENIL 3:05.87 16,00 281
3º 123428 MARIANA JOST BLESSMANN G. N. GAUCHO 3:25.82 14,00 207

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 100342 JUDITH ELBA MERLO FERRAN A. L. JUVENIL 3:03.97 18,00 290
2º 123510 FERNANDA VIVIANE MENEGATI C. VIAJANTES 3:25.68 16,00 207
3º 21290 LUCIANE ROSSI R. JUVENTUDE 3:37.82 14,00 175

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 109375 MARIA CRISTINA SOMMER VALIN R. JUVENTUDE 3:00.83 18,00 306 RRS 
2º 121027 ELAINE MARIA KORZANOWSKI G. N. GAUCHO 3:29.88 16,00 195
3º 123369 LARISSA FAGUNDES C. VIAJANTES 3:45.97 14,00 156
4º 120748 TING HAU YEE A. L. JUVENIL 4:02.97 13,00 126
N/C 112140 LUCIANE FEITEN WINGERT NAUTICO UNIAO

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 121339 MARIA MERCEDES DE ALMEIDA BENDATI NAUTICO UNIAO 3:24.46 18,00 211 RRS 

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 121292 MARIA LUCIA SANTAFE AGUIAR C. VIAJANTES 4:21.55 18,00 101
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14ª PROVA - 200 METROS MEDLEY MASCULINO (06/05/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 115101 LUCAS GABRIEL MARQUES NAUTICO UNIAO 2:30.46 18,00 386
2º 122834 THOMáS PUERTAS BRUFATTO NAUTICO UNIAO 2:43.29 16,00 302
3º 121310 FELIPE DEBIASI GIOVANELLA R. JUVENTUDE 2:46.13 14,00 287

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 125462 IURI YUDI FURUKITA BAPTISTA BRILHANTE/RS 2:53.38 18,00 252

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 51351 RAFAEL PENTEADO PACHECO COSTA A. L. JUVENIL 2:30.15 18,00 389
2º 51120 DANIEL WINCKLER KUHN A. L. JUVENIL 2:42.87 16,00 304
3º 29059 CARLOS GUILHERME BAUM NAUTICO UNIAO 2:46.92 14,00 283
4º 123753 RAFAEL PALAORO CANDIDO R. JUVENTUDE 4:04.70 13,00 89

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 120751 MATEUS LUIZ KASPER ATIRADORES -NH 2:40.98 18,00 315
2º 24301 MARCELO OLIVEIRA D´AVILA NAUTICO UNIAO 2:49.55 16,00 270
3º 125612 JOãO HENRIQUE GODINHO KOLLING NAUTICO UNIAO 2:49.99 14,00 268
4º 120775 VANDRÉ ARTUR DA SILVA MORAES RAIA SUL 2:53.35 13,00 252
5º 122829 RUBEN BENTO ALVES G. N. GAUCHO 3:22.55 12,00 158
N/C 121297 LUIZ HENRIQUE BAST NAUTICO UNIAO

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 21291 LUIS FELIPE CALABRO R. JUVENTUDE 2:56.48 18,00 239
2º 121317 ROSSANO BELLADONA R. JUVENTUDE 3:20.03 16,00 164
3º 120759 PAULO ROGÉRIO MACHADO FAGUNDES ATIRADORES -NH 3:26.99 14,00 148
DQL 123762 LUCA DA SILVEIRA FRAMARIM R. JUVENTUDE
DQL 8209 ADEMIR BASSANESI R. JUVENTUDE
N/C 5548 ANGELO SAINT PASTOUS CALEFFI A. L. JUVENIL

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 20359 EDUARDO MARQUES NAUTICO UNIAO 2:26.99 18,00 414 RRS 
2º 120753 ANDREY SANTOS DE ANDRADE PMA/RS 3:06.86 16,00 201
3º 7551 RODRIGO GOMES FLORES BRILHANTE/RS 4:04.78 14,00 89
4º 121323 RAMON COMERLATO R. JUVENTUDE 4:33.27 13,00 64
DQL 109407 ROBERTO DIHL ANGELI C. VIAJANTES

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 105192 SILVIO FERNANDO ANGONESE R. JUVENTUDE 3:31.44 18,00 139
2º 125065 HEITOR DO PRADO FALKENBACH R. JUVENTUDE 3:35.13 16,00 132

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 28052 GERMANO COLLING NAUTICO UNIAO 3:13.78 18,00 181 RRS 
2º 24244 PAULO CESAR LOPES DE SIMONE R. JUVENTUDE 3:32.71 16,00 136

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 109398 JOÃO VALMOR FELZMANN C. VIAJANTES 4:22.68 18,00 72

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 3419 FLAVIO VITORIO CRAUSS PMA/RS 3:43.27 18,00 118 RRS 
2º 29027 PAULO ARAUJO GONÇALVES GERALDO SANTANA 4:14.17 16,00 80 RRS 
3º 120758 ERNESTO RICARDO THOEN ATIRADORES -NH 4:14.68 14,00 79 RRS 
4º 29095 PEDRO PAULO RITTER FILHO A. L. JUVENIL 4:40.88 13,00 59
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15ª PROVA - REVEZAMENTO 4X50 METROS MEDLEY FEMININO (06/05/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 120 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º GREMIO NAUTICO UNIAO "A" NAUTICO UNIAO 2:21.80 36,00 0

8031 VERONICA ANDRADE BALSANO
28085 ROSÉLE JOAQUIM CENTENO
105568 FABIANA MACHADO GIACOMINI
121566 VERONICA BARDINI

2º RECREIO DA JUVENTUDE "A" R. JUVENTUDE 2:29.24 32,00 0
121726 THAIURY CASAGRANDE
116180 SIMONE BOLSON JACOBUS
121315 GIULIA NAVA ANDREAZZA
109375 MARIA CRISTINA SOMMER VALIN

FAIXA: 160 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º GREMIO NAUTICO GAUCHO "A" G. N. GAUCHO 2:39.95 36,00 0

121027 ELAINE MARIA KORZANOWSKI
124747 LUIZA CAUDURO DE ABRãO
116367 ENAILE FARIAS MORAES
123428 MARIANA JOST BLESSMANN

2º ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "B" A. L. JUVENIL 2:46.44 32,00 0
109226 FERNANDA HOFFMANN OLIVEIRA
124784 ADRIANE KLAMT
105622 MARIANA PICCOLI LERINA
122171 LAURA ORMAZABAL MOURA

3º RECREIO DA JUVENTUDE "A" R. JUVENTUDE 3:16.00 28,00 0
21296 PATRICIA ROSSI
123423 ADRIANA BUFFON CURZEL
21290 LUCIANE ROSSI
122818 LAÍS ALINE ISOTTON

N/C GREMIO NAUTICO UNIAO "A" NAUTICO UNIAO
109388 KAROLINE DA SILVA LEITZKE
8051 BETINA SCHEIBE GOULART FRANK
122830 FRANCINE TROMMER MARTELLI
115572 ADRIANA MENEZES DE SIMAO KUHN

N/C ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "A" A. L. JUVENIL
51645 FLAVIA MUZIKA BILSLAND
109397 LAURA MOSCHETTI
100342 JUDITH ELBA MERLO FERRAN
109476 CLAUDIA PEREIRA LIMA SKALTSAS

FAIXA: 200 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º CAIXEIROS VIAJANTES "A" C. VIAJANTES 2:56.53 36,00 0

125607 HELENA SCHIRMER
121292 MARIA LUCIA SANTAFE AGUIAR
123510 FERNANDA VIVIANE MENEGATI
123369 LARISSA FAGUNDES

FAIXA: 240 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º GREMIO NAUTICO UNIAO "A" NAUTICO UNIAO 3:17.32 36,00 0

7945 ELGA HEIMANN
121339 MARIA MERCEDES DE ALMEIDA BE
6461 CRISTINA DE LEON SOARES
109430 ANA MARIA PUJOL VIEIRA DOS S
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16ª PROVA - REVEZAMENTO 4X50 METROS MEDLEY MASCULINO (06/05/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 100 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º GREMIO NAUTICO UNIAO "A" NAUTICO UNIAO 2:13.36 36,00 0

122581 LEONARDO DAL PIZZOL FONTAN
121322 MATEUS JUBETT BIRCK
122834 THOMáS PUERTAS BRUFATTO
115101 LUCAS GABRIEL MARQUES

FAIXA: 120 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º GREMIO NAUTICO UNIAO "A" NAUTICO UNIAO 2:02.48 36,00 0

28044 FAUSTO KRUGER DE MATTOS
24301 MARCELO OLIVEIRA D´AVILA
121346 MARCELO SPIER DE FIGUEIREDO
124989 GUILHERME ENGLERT CORRêA ME

2º RECREIO DA JUVENTUDE "A" R. JUVENTUDE 2:03.82 32,00 0
121725 ARTHUR AGUZZOLI
121310 FELIPE DEBIASI GIOVANELLA
121327 FELIPE URIEL FELIPETTO MALTA
108908 RODOLFO J ROWEDER

3º GREMIO NAUTICO GAUCHO "A" G. N. GAUCHO 2:19.29 28,00 0
123424 BRUNO LöFF FERREIRA LEITE
124753 PEDRO AUGUSTO MACHADO VITOR
29075 FILIPE DAGANI CASAGRANDE
125209 ANDRE MILAGRES MOREIRA BAÊT

DQL RECREIO DA JUVENTUDE "B" R. JUVENTUDE
123753 RAFAEL PALAORO CANDIDO
116182 ANDERSON GIOVANI RECHE
122458 JOÃO PAULO BOENO PAGNO
123994 RODRIGO MARCON 

FAIXA: 160 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "A" A. L. JUVENIL 1:56.58 36,00 0

51351 RAFAEL PENTEADO PACHECO COST
6915 GUSTAVO VOLKART (ALJ -MEDINA
29076 ANDRE TESSAINER BRUNETTO
122478 THEO BARTH MORé 

2º GRÊMIO ATIRADORES NH "A" ATIRADORES -NH 2:03.44 32,00 0
109451 CARLO HENNING
120751 MATEUS LUIZ KASPER
122378 MARCO TULIO GUERRERO ASCANIO
109419 CARLOS EDUARDO KRANZ

3º GREMIO NAUTICO UNIAO "A" NAUTICO UNIAO 2:15.62 28,00 0
121297 LUIZ HENRIQUE BAST
24279 BRUNO CAMPOS CAMARA
125612 JOãO HENRIQUE GODINHO KOLLI
122597 NICOLáS SICA PALERMO

4º GRÊMIO ATIRADORES NH "B" ATIRADORES -NH 2:25.54 26,00 0
109432 PAULO HENRIQUE KRANZ
120760 JOÃO C MACHRY
120745 MARCELLO RODRIGUES DE OLIVEI
120759 PAULO ROGÉRIO MACHADO FAGUN

5º RECREIO DA JUVENTUDE "A" R. JUVENTUDE 2:28.65 24,00 0
123762 LUCA DA SILVEIRA FRAMARIM
21291 LUIS FELIPE CALABRO
121314 CARLOS MIGUEL DASSI
122734 MURILO AMARAL DA SILVA

6º ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "B" A. L. JUVENIL 2:29.15 22,00 0
24326 RENATO MENEGHETTI
121305 GUSTAVO FRANCO CARVALHAL
51120 DANIEL WINCKLER KUHN
121744 THIAGO SANTOS PIMENTA

7º RECREIO DA JUVENTUDE "B" R. JUVENTUDE 2:42.90 20,00 0
121319 EDERSON MARTINELLI
121316 BRAULIO DIAN DE OLIVEIRA
8209 ADEMIR BASSANESI
123427 CELSO GREGOLETTO

8º GREMIO NAUTICO GAUCHO "A" G. N. GAUCHO 2:54.12 18,00 0
124746 JOãO AUGUSTO MACHADO
125152 FELIPE RODRIGUES LUCAS
122829 RUBEN BENTO ALVES
124738 CARLOS EDUARDO DE CAMPOS VIE
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FAIXA: 200 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º GREMIO NAUTICO UNIAO "A" NAUTICO UNIAO 1:58.61 36,00 0 RRS 

7283 EDUARDO MAROCCO
7375 TOSHIO LUIZ TARGA TADANO
20359 EDUARDO MARQUES
120996 PEDRO GUSTAVO CARLOMAGNO CAR

2º GERAÇÃO ÁGUA NATAÇÃO-CANOAS "A" GERAÇÃO AGUA-CANOAS 2:10.99 32,00 0
109242 MARCELO DE ARAUJO TREIN
125188 LUCIANO BAUMBACH
29061 CARLOS MARIO DA SILVA CANDIO
115117 CYRO CASTRO JÚNIOR

3º GREMIO NAUTICO UNIAO "B" NAUTICO UNIAO 2:22.79 28,00 0
29056 ANTÔNIO JOSÉ GRAZZIA JR
121041 ANDRÉ SOARES FARIAS
29059 CARLOS GUILHERME BAUM
7404 FERNANDO JOSE MENTZ DORNELLE

4º ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "A" A. L. JUVENIL 2:23.41 26,00 0
5548 ANGELO SAINT PASTOUS CALEFFI
7379 ROGER SANTINI
22848 CLAUDIO GAVIOLI
122832 MARCELO D?ANGELO

5º RECREIO DA JUVENTUDE "A" R. JUVENTUDE 2:43.42 24,00 0
105192 SILVIO FERNANDO ANGONESE
121317 ROSSANO BELLADONA
24244 PAULO CESAR LOPES DE SIMONE
125065 HEITOR DO PRADO FALKENBACH

6º GERAÇÃO ÁGUA NATAÇÃO-CANOAS "B" GERAÇÃO AGUA-CANOAS 2:43.72 22,00 0
121270 ROBERTO FACCHINELLO
120970 RÓGER JAWOROWSKI
121289 PEDRO BRUSIUS WURTH
113429 CARLOS ALBERTO CORDELLA

FAIXA: 240 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º GREMIO NAUTICO UNIAO "A" NAUTICO UNIAO 2:21.60 36,00 0

28052 GERMANO COLLING
120811 JEFFERSON MACHADO CYRNE SILV
7956 CARLOS UMBERTO DOVAL FLORIO
121013 RAUL WERTHER

2º CAIXEIROS VIAJANTES "A" C. VIAJANTES 3:04.32 32,00 0
21295 NESTOR OLAVO ROZADO GARCIA
109340 OSMAR DE MORAES
109407 ROBERTO DIHL ANGELI
109398 JOÃO VALMOR FELZMANN

3º ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "A" A. L. JUVENIL 3:09.84 28,00 0
112476 RODRIGO TERRA LEITE DE PACHE
22857 MARCELLO ALVES D´AZEVEDO
29095 PEDRO PAULO RITTER FILHO
121359 PAULO ROBERTO CARDOSO MOREIR

FAIXA: 280 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º GREMIO NAUTICO UNIAO "A" NAUTICO UNIAO 3:15.40 36,00 0 RRS 

7408 IVAN BADDO RODRIGUES
105683 ELOI PLETSCH
113386 RICARDO WALTER
3446 ROGÉRIO FRANTZ (AGEA-RS) 
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